
61,7

ТАБЕЛА 3.а АНЕКС 3

Поглавје/ Буџетски корисник/ 
Институција

Код и опис на активностите и/или 
програмите и проектите

2006 2007 2008 2009 2010 Total

1 2 3 4 5 6 7 8 (3+4+5+6+7)

1.00 ПОЛИТИЧКИ КРИТЕРИУМИ
МКД

02004: Државна изборна комисија
ДИК: Државна изборна комисија 20: ДИК; 21: Изборни активности 258.144.000 0 0 0 0 258.144.000

02004: Државна изборна комисија Вкупно 258.144.000 0 0 0 0 258.144.000

09001: Министерство за финансии
МФ: Министерство за финансии БА: ПРОЕКТ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНИТЕ 106.000.000 0 0 0 0 106.000.000

К1: РЕФОРМА НА ДРЖАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 28.349.000 0 0 0 0 28.349.000

К3: ПОДОБРУВАЊЕ НА УПРАВУВАЊЕТО СО ЈАВНИОТ 
СЕКТОР

4.642.000 0 0 0 0 4.642.000

09001: Министерство за финансии Вкупно 138.991.000 0 0 0 0 138.991.000

09002: Министерство за финансии/ Функции на Влада
МФ - ФВЛ: Министерство за финансии - 
Функции на Влада

А0: ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 790.000.000 0 0 0 0 790.000.000

Б1: ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО 330.000.000 0 0 0 0 330.000.000
Б5: РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КУЌИ И РЕВИТАЛИЗАЦИЈА 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000

К1: РЕФОРМА НА ДРЖАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 394.843.000 0 0 0 0 394.843.000

09002: Министерство за финансии/ Функции на Влада Вкупно 1.534.843.000 0 0 0 0 1.534.843.000

04001: Влада на Република Македонија
ВРМ: Влада на Република Македонија K5: СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 45.758.000 0 0 0 0 45.758.000

04001: Влада на Република Македонија Вкупно 45.758.000 0 0 0 0 45.758.000

1.00 Вкупно 1.977.736.000 0 0 0 0 1.977.736.000

ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ
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2.00 ЕКОНОМСКИ КРИТЕРИУМИ

10001: Министерство за економија
МЕ: Министерство за економија Д4: РАЗВОЈ НА СЛОБОДНИ ЕКОНОМСКИ ЗОНИ 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

Д7: ПОДОБРУВАЊЕ НА ДЕЛОВНОТО ОКРУЖУВАЊЕ 39.800.000 0 0 0 0 39.800.000

10001: Министерство за економија Вкупно 54.800.000 0 0 0 0 54.800.000

21001: Државен завод за геодетски работи
ДЗГР: Државен Завод за геодетски 
работи

Л1: РЕФОРМА НА КАТАСТАР И РЕГИСТРАЦИЈА НА 
НЕДВИЖНОСТИ

117.119.000 0 0 0 0 117.119.000

21001: Државен завод за геодетски работи Вкупно 117.119.000 0 0 0 0 117.119.000

2.00 Вкупно 171.919.000 0 0 0 0 171.919.000

3.00 ACQUIS

3.01 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ
06001: Министерство за внатрешни работи

МВР: Министерство за внатрешни 
работи/ Сектор за управно нормативни 
работи/ Одделение за лични карти

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

922.500 0 0 0 0 922.500

Т2: Обуки 2.460.000 0 0 0 0 2.460.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 4.280.400 0 0 0 0 4.280.400
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ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

947.100 0 0 0 0 947.100

06001: Министерство за внатрешни работи Вкупно 8.610.000 0 0 0 0 8.610.000

10001: Министерство за економија
ИАРМ: Институт за акредитација на 
Република Македонија

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 500.000 1.000.000 1.500.000 0 0 3.000.000

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

13.000.000 14.000.000 15.000.000 0 0 42.000.000

ИСРМ: Институт за стандардизација на 
Република Македонија

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 25.000.000

Т2: Обуки 2.400.000 1.200.000 800.000 0 0 4.400.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.200.000 600.000 400.000 0 0 2.200.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

3.000.000 4.500.000 5.500.000 6.000.000 6.000.000 25.000.000

МЕ - БМ: Биро за метрологија Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

3.030.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 0 7.530.000

МЕ - ДПИ: Државен пазарен 
инспекторат

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

179.500 0 0 0 0 179.500

Т2: Обуки 3.720.000 2.280.000 1.440.000 0 0 7.440.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 6.300.000 3.900.000 2.700.000 0 0 12.900.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

4.500.000 5.630.000 6.730.000 0 0 16.860.000

МЕ: Министерство за економија/ 
Сектор за индустрија

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

2.196.904 2.480.724 1.989.350 1.867.350 1.885.860 10.420.188

Т2: Обуки 2.349.580 2.781.480 1.420.580 1.298.580 1.298.580 9.148.800
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

23.723 23.723 23.472 23.472 23.472 117.862

10001: Министерство за економија Вкупно 49.499.707 44.895.927 44.003.402 15.689.402 14.207.912 168.296.350
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13001: Министерство за транспорт и врски
МТВ: Министерство за транспорт и 
врски/ Сектор за сувоземен сообраќај

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

617.000 462.750 462.750 462.750 462.750 2.468.000

Т2: Обуки 444.240 222.120 222.120 222.120 222.120 1.332.720
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 185.100 185.100 185.100 185.100 185.100 925.500

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 1.246.340 869.970 869.970 869.970 869.970 4.726.220

18001: Министерство за култура
МК - УЗКН: Управа за заштита на 
културното наследство

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

305.000 305.000 244.000 183.000 183.000 1.220.000

Т2: Обуки 152.500 152.500 122.000 61.000 61.000 549.000
18001: Министерство за култура Вкупно 457.500 457.500 366.000 244.000 244.000 1.769.000

19001: Министерство за здравство
МЗДР - БЛ: Биро за лекови Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 

консултации, превод
978.720 2.110.365 2.110.365 0 0 5.199.450

Т2: Обуки 917.550 1.835.100 1.835.100 0 0 4.587.750
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.101.060 14.374.950 5.199.450 0 0 20.675.460

МЗДР - ДСЗИ: Државен санитарен и 
здравствен инспекторат

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

0 442.000 0 0 0 442.000

Т2: Обуки 0 0 325.500 325.500 0 651.000
НОВА: Центар за информирање за 
труење од хемикалии

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

1.498.665 1.498.665 0 0 0 2.997.330

Т2: Обуки 2.263.290 2.324.460 0 0 0 4.587.750
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.835.100 15.292.500 0 0 0 17.127.600

19001: Министерство за здравство Вкупно 8.594.385 37.878.040 9.470.415 325.500 0 56.268.340

3.01 Вкупно 68.407.932 84.101.437 54.709.787 17.128.872 15.321.882 239.669.910
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3.02 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ
15001: Министерство за труд и социјална политика

МТСП: Сектор за заштита на децата Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 109.600 219.190 0 0 328.790

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

0 32.236 64.471 42.552 42.552 181.811

МТСП: Сектор за пензиско инвалидско 
осигурување

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

88.902 0 0 0 0 88.902

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 611.676 0 0 0 611.676
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

0 210.100 148.932 148.932 148.932 656.896

МТСП: Сектор за труд Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

258.192 0 258.192 0 0 516.384

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 109.600 0 0 0 109.600
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

0 32.236 21.276 21.276 21.276 96.064

МАПАС: Агенција за супервизија на 
капитално финансирано пензиско 
осигурување

Т2: Обуки 212.760 212.760 212.760 212.760 212.760 1.063.800

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 873.820 0 0 0 0 873.820
J0: АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА КАПИТАЛНО 
ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ

15.631.000 0 0 0 0 15.631.000

15001: Министерство за труд и социјална политика Вкупно 17.064.674 1.318.208 924.821 425.520 425.520 20.158.743

3.02 Вкупно 17.064.674 1.318.208 924.821 425.520 425.520 20.158.743

3.03 ПРАВО НА ОСНОВАЊЕ И СЛОБОДА НА ДАВАЊЕ НА УСЛУГИ
13001: Министерство за транспорт и врски
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ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ

МТВ: Сектор за комуникации/ 
Одделение за поштенски услуги

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

530.000 510.000 200.000 100.000 100.000 1.440.000

Т2: Обуки 0 0 600.000 600.000 600.000 1.800.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 90.000 0 0 0 0 90.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 1.000.000

НОВА: Национално регулаторно тело 
од областа на поштенски услуги

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

0 0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 6.000.000

Т2: Обуки 0 0 1.400.000 1.400.000 1.400.000 4.200.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 0 1.800.000 180.000 0 1.980.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

0 0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 6.000.000

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 820.000 710.000 8.200.000 6.480.000 6.300.000 22.510.000

3.03 Вкупно 820.000 710.000 8.200.000 6.480.000 6.300.000 22.510.000

3.04 СЛОБОДА НА ДВИЖЕЊЕ НА КАПИТАЛ
09001: Министерство за финансии

МФ: Дирекција за спречување перење 
пари

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

2.807.936 3.066.128 3.029.456 2.771.264 2.771.264 14.446.048

Т2: Обуки 920.000 1.137.000 1.354.000 1.788.000 1.788.000 6.987.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 1.750.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

541.996 588.996 646.163 740.163 787.163 3.304.481

Г4: ДИРЕКЦИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ ПЕРЕЊЕ ПАРИ 3.596.000 0 0 0 0 3.596.000

МФ: Сектор за финансиски систем Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

137.820 137.820 258.487 130.748 130.748 795.623

Т2: Обуки 50.000 51.000 51.020 51.030 51.040 254.090
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Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 40.000 0 0 0 0 40.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

8.617 6.120 4.560 6.744 6.744 32.785

09001: Министерство за финансии Вкупно 8.452.369 5.337.064 5.693.686 5.837.949 5.884.959 31.206.027

10001: Министерство за економија
АСИРМ: Агенција за странски 
инвестиции

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

200.000 150.000 0 0 0 350.000

Т2: Обуки 250.000 915.000 933.000 951.666 970.699 4.020.365
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.050.000 4.025.000 4.105.500 4.187.610 4.271.362 17.639.472
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

1.000.000 4.930.000 5.028.600 5.129.172 5.231.755 21.319.527

Д5: ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ 
ИНВЕСТИЦИИ

15.980.000 0 0 0 0 15.980.000

10001: Министерство за економија Вкупно 18.480.000 10.020.000 10.067.100 10.268.448 10.473.816 59.309.364

3.04 Вкупно 26.932.369 15.357.064 15.760.786 16.106.397 16.358.775 90.515.391

3.05 ЈАВНИ НАБАВКИ
09001: Министерство за финансии

МФ: Биро за јавни набавки Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

4.072.200 4.380.700 2.344.600 2.159.500 1.974.400 14.931.400

Т2: Обуки 5.173.000 4.068.000 3.759.500 3.451.000 3.142.500 19.594.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 2.975.740 2.817.820 2.509.320 2.509.320 2.509.320 13.321.520
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

2.314.860 3.009.320 3.703.780 4.398.240 5.092.700 18.518.900

09001: Министерство за финансии Вкупно 14.535.800 14.275.840 12.317.200 12.518.060 12.718.920 66.365.820

3.05 Вкупно 14.535.800 14.275.840 12.317.200 12.518.060 12.718.920 66.365.820
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ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ

3.06 ПРАВО НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА
09001: Министерство за финансии

МФ: Одделение за сметководство Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

1.058.591 1.298.245 1.238.631 1.254.215 1.270.109 6.119.791

Т2: Обуки 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 650.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 262.146 0 0 0 0 262.146
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

21.234 42.468 38.723 38.723 38.723 179.871

МФ: Сектор за финансиски систем/ 
Одделение за платен систем и 
системот за ревизија

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

669.060 823.829 784.086 794.474 805.071 3.876.520

Т2: Обуки 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 300.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 262.146 0 0 0 0 262.146
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

17.489 34.978 32.482 32.482 32.482 149.913

НОВА: Министерство за финансии - 
Институт за овластени ревизори

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 300.000 0 0 0 0 300.000

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 1.250.000

09001: Министерство за финансии Вкупно 3.030.666 2.639.520 2.533.922 2.559.894 2.586.385 13.350.387

10001: Министерство за економија
МЕ: Министерство за економија/ 
Сектор за правни работи

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

684.656 684.656 540.656 535.656 535.656 2.981.280

Т2: Обуки 45.000 45.000 30.000 30.000 30.000 180.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 174.764 0 0 0 0 174.764

10001: Министерство за економија Вкупно 904.420 729.656 570.656 565.656 565.656 3.336.044

3.06 Вкупно 3.935.086 3.369.176 3.104.578 3.125.550 3.152.041 16.686.431
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3.07 ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ
11002: Државен завод за индустриска сопственост

ДЗИС: Државен Завод за индустриска 
сопственост

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

1.550.000 620.000 310.000 1.860.000 1.860.000 6.200.000

Т2: Обуки 930.000 1.050.000 750.000 1.860.000 2.180.000 6.770.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.860.000 0 0 0 0 1.860.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

480.000 480.000 505.000 505.000 505.000 2.475.000

11002: Државен завод за индустриска сопственост Вкупно 4.820.000 2.150.000 1.565.000 4.225.000 4.545.000 17.305.000

18001: Министерство за култура
МК: Министерство за култура Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 

консултации, превод
1.312.600 1.312.600 306.000 306.000 306.000 3.543.200

Т2: Обуки 550.500 550.500 550.500 550.500 550.500 2.752.500
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.792.100 1.530.000 1.881.900 351.900 351.900 5.907.800
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

549.200 549.200 621.800 621.800 621.800 2.963.800

18001: Министерство за култура Вкупно 4.204.400 3.942.300 3.360.200 1.830.200 1.830.200 15.167.300

3.07 Вкупно 9.024.400 6.092.300 4.925.200 6.055.200 6.375.200 32.472.300

3.08 ПОЛИТИКА НА КОНКУРЕНЦИЈА
02005: Комисија за заштита на конкуренција

КЗК: Комисија за заштита на 
конкуренција

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

1.122.000 1.152.000 1.152.000 1.152.000 1.152.000 5.730.000

Т2: Обуки 200.000 250.000 250.000 250.000 250.000 1.200.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 50.000 87.382 87.382 87.382 87.382 399.528
Д9: КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 486.400 486.400 0 0 0 972.800
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02005: Комисија за заштита на конкуренција Вкупно 1.858.400 1.975.782 1.489.382 1.489.382 1.489.382 8.302.328

10001: Министерство за економија
МЕ: Одделение за државна помош Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 

консултации, превод
1.122.800 1.152.800 1.152.800 1.152.800 1.152.800 5.734.000

Т2: Обуки 500.000 850.000 850.000 850.000 850.000 3.900.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 314.600 351.982 87.382 87.382 87.382 928.728
44: Нормативно административна подршка на државна 
помош

486.400 486.400 0 0 0 972.800

10001: Министерство за економија Вкупно 2.423.800 2.841.182 2.090.182 2.090.182 2.090.182 11.535.528

3.08 Вкупно 4.282.200 4.816.964 3.579.564 3.579.564 3.579.564 19.837.856

3.09 ФИНАНСИСКИ СЕРВИСИ
09001: Министерство за финансии

НОВА: Агенција за супервизија на 
осигурувањето

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

3.212.755 3.493.483 3.584.510 3.664.243 3.807.015 17.762.006

Т2: Обуки 240.000 2.979.300 3.907.934 4.358.017 4.808.185 16.293.436
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 313.888 2.014.975 483.366 218.753 223.127 3.254.109
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

2.200.704 2.525.088 2.612.320 2.658.489 2.707.135 12.703.736

09001: Министерство за финансии Вкупно 5.967.347 11.012.846 10.588.130 10.899.502 11.545.462 50.013.287

3.09 Вкупно 5.967.347 11.012.846 10.588.130 10.899.502 11.545.462 50.013.287

3.10 ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И МЕДИУМИ
13001: Министерство за транспорт и врски

МТВ: Сектор за комуникации Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

16.950.000 3.287.680 2.100.000 2.100.000 2.100.000 26.537.680
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Т2: Обуки 750.000 400.000 200.000 200.000 200.000 1.750.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 900.000 250.000 250.000 250.000 250.000 1.900.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 10.000.000

НОВА: Агенција за информатичко 
општество (КИТ)

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

16.380.000 1.140.000 1.020.000 1.020.000 1.020.000 20.580.000

Т2: Обуки 2.793.000 1.302.000 0 0 0 4.095.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 7.200.000 0 0 0 0 7.200.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

2.580.000 3.960.000 3.960.000 3.960.000 3.960.000 18.420.000

С: IT_стратегија НСИО (Национална стратегија за 
информатичко општество);

2.224.380.000 832.140.000 1.179.000.000 151.200.000 1.200.000 4.387.920.000

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 2.273.933.000 844.479.680 1.188.530.000 160.730.000 10.730.000 4.478.402.680

18001: Министерство за култура
МК - ФФ: Министерство за култура - 
Филмски Фонд

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

287.510 0 0 0 0 287.510

Т2: Обуки 434.000 0 0 0 0 434.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 699.056 0 0 0 0 699.056
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

998.800 0 0 0 0 998.800

30: Филмска Дејност 60.000.000 0 0 0 0 60.000.000
МК: Министерство за култура/ Сектор 
за нормативно управни работи

Т2: Обуки 400.000 400.000 400.000 0 0 1.200.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 200.000 0 0 0 0 200.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 2.500.000

18001: Министерство за култура Вкупно 63.519.366 900.000 900.000 500.000 500.000 66.319.366

04001: Влада на Република Македонија
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ВРМ: Влада на Република Македонија/ 
Сите министерства (ИТ)

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

1.000.000 1.300.000 1.500.000 1.600.000 1.700.000 7.100.000

Т2: Обуки 3.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 23.000.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.500.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 13.500.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

1.500.000 3.500.000 5.500.000 6.500.000 7.000.000 24.000.000

04001: Влада на Република Македонија Вкупно 7.000.000 12.800.000 15.000.000 16.100.000 16.700.000 67.600.000

3.10 Вкупно 2.344.452.366 858.179.680 1.204.430.000 177.330.000 27.930.000 4.612.322.046

3.11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ
14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

МЗШВ: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

63.690.100 16.500.500 15.524.500 15.250.000 15.250.000 126.215.100

Т2: Обуки 13.359.000 11.864.500 6.557.500 0 0 31.781.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 61.658.800 15.372.000 15.311.000 15.250.000 15.250.000 122.841.800
БВ: РУРАЛЕН РАЗВОЈ - ПИЛОТ ПРОЕКТ ЗА 
КОРИСТЕЊЕ НА СТРУКТУРНИТЕ ФОНДОВИ НА ЕУ

45.000.000 0 0 0 0 45.000.000

6Д: Регулација на водни текови на река Вардар 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Вкупно 213.707.900 43.737.000 37.393.000 30.500.000 30.500.000 355.837.900

14002: Агенција за развој на земјоделството
АРЗЕМЈ: Агенција за развој на 
земјоделството

20: Совети; 40: Развој 32.348.000 0 0 0 0 32.348.000

14002: Агенција за развој на земјоделството Вкупно 32.348.000 0 0 0 0 32.348.000

3.11 Вкупно 246.055.900 43.737.000 37.393.000 30.500.000 30.500.000 388.185.900
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3.12 БЕЗЕБДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА
14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

МЗШВ - УВЕТ: Управа за 
ветеринарство

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

6.170.000 6.170.000 6.170.000 0 0 18.510.000

Т2: Обуки 17.893.000 24.371.500 30.541.500 0 0 72.806.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 49.360.000 12.648.500 12.648.500 0 0 74.657.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

16.584.158 16.597.300 16.597.300 0 0 49.778.758

40: Ветерина 242.347.000 455.163.923 462.750.000 0 0 1.160.260.923
МЗШВ - УССМ: Управа за семе и саден 
материјал

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

800.000 1.050.000 1.650.000 0 0 3.500.000

Т2: Обуки 1.000.000 1.120.000 1.120.000 0 0 3.240.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 700.000 900.000 500.000 0 0 2.100.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

1.401.375 1.402.893 2.978.657 0 0 5.782.925

52: Заштита на семе и саден материјал 3.500.000 4.000.000 4.500.000 0 0 12.000.000
МЗШВ - ФУ: Фитосанитарна Управа Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 

консултации, превод
1.600.000 1.750.000 1.900.000 0 0 5.250.000

Т2: Обуки 4.100.000 4.120.000 5.120.000 0 0 13.340.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 2.200.000 3.000.000 2.500.000 0 0 7.700.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

5.634.050 6.591.330 7.798.670 0 0 20.024.050

51: ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА 15.000.000 30.500.000 40.000.000 0 0 85.500.000
14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Вкупно 368.289.583 569.385.446 596.774.627 0 0 1.534.449.656

19001: Министерство за здравство
МЗДР - ДХ: Дирекција за храна Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 

консултации, превод
1.534.000 780.300 515.300 515.300 515.300 3.860.200

Т2: Обуки 2.566.000 660.000 610.000 610.000 610.000 5.056.000
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Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 6.778.950 2.057.500 1.257.500 1.257.500 1.257.500 12.608.950
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

1.860.000 469.700 469.700 469.700 469.700 3.738.800

19001: Министерство за здравство Вкупно 12.738.950 3.967.500 2.852.500 2.852.500 2.852.500 25.263.950

3.12 Вкупно 381.028.533 573.352.946 599.627.127 2.852.500 2.852.500 1.559.713.606

3.13 РИБАРСТВО
14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

МЗШВ: Сектор за земјоделство/ 
Одделение за сточарство (рибарство)

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

305.000 305.000 0 0 0 610.000

Т2: Обуки 0 183.000 0 0 0 183.000
14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Вкупно 305.000 488.000 0 0 0 793.000

3.13 Вкупно 305.000 488.000 0 0 0 793.000

3.14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА
13001: Министерство за транспорт и врски

МТВ: Минисстерство за транспорт и 
врски/ Сектор за сувоземен сообраќај

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

6.250.000 6.350.000 9.650.000 9.250.000 9.250.000 40.750.000

Т2: Обуки 1.250.000 1.600.000 750.000 250.000 0 3.850.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 2.480.000 980.000 0 0 0 3.460.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

3.083.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 15.083.000

НОВА: Агенција за железнички 
сообраќај и транспорт

Т2: Обуки 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
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ДА: Инвестиции во железничка инфраструктура 165.306.000 0 0 0 0 165.306.000
К: Проект за Агенција за железнички сообраќај 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 183.619.000 11.930.000 13.400.000 12.500.000 12.250.000 233.699.000

13002: Управа за цивилно воздухопловство
АЦВ: Агенција за цивилно 
воздухопловство

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

0 0 60.000 0 0 60.000

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

0 0 1.200.000 600.000 0 1.800.000

50: Безбедност, воздухопловна едукација и медицина 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 42.500.000

13002: Управа за цивилно воздухопловство Вкупно 8.500.000 8.500.000 9.760.000 9.100.000 8.500.000 44.360.000

3.14 Вкупно 192.119.000 20.430.000 23.160.000 21.600.000 20.750.000 278.059.000

3.15 ЕНЕРГИЈА
09004: Биро за стокови резерви

БСР: Биро за стокови резерви Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

32.898.000 100.000.000 100.000.000 100.000.000 100.000.000 432.898.000

К: Купување на објект на БСР (обезбедено од сопстевни 
средства)

35.000.000 0 0 0 0 35.000.000

БП: Стокови резерви (обезбедено) 350.000.000 350.000.000 350.000.000 350.000.000 350.000.000 1.750.000.000
09004: Биро за стокови резерви Вкупно 422.898.000 450.000.000 450.000.000 450.000.000 450.000.000 2.222.898.000

10001: Министерство за економија
МЕ:Сектор за енергетика и минерални 
суровини/ Одделение за енергетика

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

12.250 12.250 12.250 0 0 36.750

Т2: Обуки 3.010.000 2.142.000 0 0 0 5.152.000
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Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.500.000 1.500.000 1.500.000 0 0 4.500.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

1.485.000 405.000 405.000 0 0 2.295.000

Б3: ЕЛЕКТРИФИКАЦИЈА НА СЕЛА 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0 0 30.000.000
3A: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ 2.000.000 20.000.000 20.000.000 0 0 42.000.000

30: Енергетска ефикасност и одржлив развој
31: Развој на енергетика

14.320.000 6.200.000 6.200.000 0 0 26.720.000

МЕ:Сектор за енергетика и минерални 
суровини/ Одделение за минерални 
суровини

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

5.822.000 2.126.400 2.430.800 0 0 10.379.200

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

285.000 0 275.000 0 0 560.000

5Б: Геолошки информативен систем
5A: Основни геолошки истражувања

25.000.000 0 0 0 0 25.000.000

10001: Министерство за економија Вкупно 63.434.250 42.385.650 40.823.050 0 0 146.642.950

19001: Министерство за здравство
МЗДР - ДРС: Дирекција за радијациона 
сигурност

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

2.229.375 1.445.250 1.168.500 1.168.500 1.168.500 7.180.125

Т2: Обуки 461.250 184.500 0 0 0 645.750
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 3.844.365 0 0 0 0 3.844.365
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

10.276.650 2.091.000 2.091.000 2.091.000 2.091.000 18.640.650

19001: Министерство за здравство Вкупно 16.811.640 3.720.750 3.259.500 3.259.500 3.259.500 30.310.890

3.15 Вкупно 503.143.890 496.106.400 494.082.550 453.259.500 453.259.500 2.399.851.840

3.16 ДАНОЦИ
09001: Министерство за финансии
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МФ: Сектор за даночен и царински 
систем

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

5.891.308 5.502.859 5.612.918 5.725.177 5.839.680 28.571.942

Т2: Обуки 2.480.000 5.628.360 6.564.312 6.695.598 6.829.510 28.197.780
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 280.000 478.919 486.049 0 0 1.244.968
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

648.742 1.004.832 1.059.912 1.081.110 1.102.732 4.897.328

09001: Министерство за финансии Вкупно 9.300.050 12.614.970 13.723.191 13.501.885 13.771.922 62.912.018

09005: Управа за јавни приходи
УЈП: Управа за Јавни Приходи Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 

консултации, превод
35.500.000 6.600.000 13.200.000 35.500.000 35.500.000 126.300.000

Т2: Обуки 40.765.000 40.765.000 15.300.000 12.000.000 12.450.000 121.280.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 87.500.000 21.430.000 105.662.600 135.162.600 101.662.600 451.417.800
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 35.000.000

К: Доплата за купен објект, купен од 2005 24.656.000 0 0 54.656.000 0 79.312.000
09005: Управа за јавни приходи Вкупно 195.421.000 75.795.000 141.162.600 244.318.600 156.612.600 813.309.800

3.16 Вкупно 204.721.050 88.409.970 154.885.791 257.820.485 170.384.522 876.221.818

3.17 ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА УНИЈА
09001: Министерство за финансии

МФ: Министерство за финансии/ 
Сектор за управување со јавен долг

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

137.820 137.820 263.487 130.748 130.748 800.623

Т2: Обуки 50.000 51.000 51.020 51.030 51.040 254.090
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 40.000 0 0 0 0 40.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

8.617 6.120 4.560 6.744 6.744 32.785

09001: Министерство за финансии Вкупно 236.437 194.940 319.067 188.522 188.532 1.127.498
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3.17 Вкупно 236.437 194.940 319.067 188.522 188.532 1.127.498

3.18 СТАТИСТИКА
22001: Државен завод за статистика

ДЗС: Државен Завод за статистика Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

0 0 298.000 0 0 298.000

Т2: Обуки 4.100.000 3.900.000 3.800.000 2.700.000 3.350.000 17.850.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 25.600.000 18.600.000 21.100.000 12.700.000 12.700.000 90.700.000
Б: ПОПИС: (Попис; Избори; Интегрирани статистички 
истражувања)

412.531.000 242.622.000 203.605.000 245.000.000 294.000.000 1.397.758.000

22001: Државен завод за статистика Вкупно 442.231.000 265.122.000 228.803.000 260.400.000 310.050.000 1.506.606.000

3.18 Вкупно 442.231.000 265.122.000 228.803.000 260.400.000 310.050.000 1.506.606.000

3.19 СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И ВРАБОТУВАЊЕ
15001: Министерство за труд и социјална политика

МТСП - ДИТ: Државен инспекторат за 
труд

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

555.300 555.300 555.300 555.300 370.200 2.591.400

Т2: Обуки 617.000 493.600 493.600 493.600 246.800 2.344.600
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 5.059.400 0 0 0 0 5.059.400
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

314.670 314.670 314.670 314.670 314.670 1.573.350

МТСП: Министерство за труд и 
социјална политика

Б2: РЕФОРМА НА СИСТЕМОТ НА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА

144.000.000 0 0 0 0 144.000.000

МТСП:Сектор за меѓународна 
соработка/ Европски социјален фонд

Т2: Обуки 72.000 72.000 72.000 0 0 216.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 328.786 0 0 0 0 328.786
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Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

87.950 71.028 71.028 63.828 63.828 357.662

МТСП: Сектор за меѓународна 
соработка/ Одделение за управување 
со програмите на предпристапните 
фондови

Т2: Обуки 72.000 72.000 72.000 0 0 216.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 328.786 0 0 0 0 328.786
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

87.950 71.028 71.028 63.828 63.828 357.662

МТСП: Сектор за социјална заштита/ 
Социјална исклученост

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

0 5.182.800 5.182.800 0 0 10.365.600

Т2: Обуки 0 13.574.000 13.574.000 11.723.000 0 38.871.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 1.542.500 0 0 0 1.542.500
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

5.997.240 26.358.240 26.358.240 26.358.240 5.997.240 91.069.200

К: Изградба на Центри: 1 - Попреченост; 2 семејно; 3 деца
на улица; 4 злоупотреби на дроги; 5 бездомници; 6 2 мали
групни дома

29.467.920 27.431.820 27.431.820 27.431.820 27.431.820 139.195.200

МТСП: Сектор за труд/ Социјален 
дијалог

Б: Предлог Програма - градење на капацитет 7.316.000 8.246.000 17.546.000 3.720.000 0 36.828.000

МТСП: Сектор за труд/ Социјална 
политика и вработување

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

167.400 167.400 167.400 0 0 502.200

Т2: Обуки 1.045.500 620.000 0 0 0 1.665.500
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 548.390 0 0 0 0 548.390
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

162.000 162.000 162.000 162.000 162.000 810.000

МТСП: Сектор за труд/ Социјално 
партнерство

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 329.085 0 0 0 0 329.085

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

990.000 990.000 990.000 990.000 990.000 4.950.000
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НОВА: Министерство за труд и 
социјаолна политика/ Сектор за 
еднакви можности

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

97.200 97.200 97.200 97.200 97.200 486.000

НОВА: Министерство за труд и 
социјаолна политика/ Сектор за 
инспекциски надзор во социјалната 
заштита

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

2.221.200 2.529.700 2.529.700 0 0 7.280.600

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 370.200 0 0 0 0 370.200
15001: Министерство за труд и социјална политика Вкупно 200.235.977 88.551.286 95.688.786 71.973.486 35.737.586 492.187.121

15020: Социјална заштита
МТСП: Министерство за труд и 
социјална политика

2А: Реконструкција и опремување на објекти за 
вонинституциална заштита

19.000.000 0 0 0 0 19.000.000

22: Прифатилишта за бездомни лица и жртви на семејно 
насилство

3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

23: Дневни центри за деца на улица, корисници на дрога 
и деца со пречки во развојот

34.268.000 0 0 0 0 34.268.000

32: Установи за згрижување деца без родители 34.378.000 0 0 0 0 34.378.000
33: Установи за згрижување на деца и младинци со 
воспитно социјални проблеми

24.503.000 0 0 0 0 24.503.000

45: Заштита на бегалци и азиланти 95.250 0 0 0 0 95.250
47: Подршка на развојот на Ромите 22.700.000 0 0 0 0 22.700.000

15020: Социјална заштита Вкупно 138.444.250 0 0 0 0 138.444.250

3.19 Вкупно 338.680.227 88.551.286 95.688.786 71.973.486 35.737.586 630.631.371

3.20 ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА
10001: Министерство за економија

27.04.2006 Нацрт НПАА: Верзија в.1.0 Страна 20/ 38



61,7

ТАБЕЛА 3.а АНЕКС 3

Поглавје/ Буџетски корисник/ 
Институција

Код и опис на активностите и/или 
програмите и проектите

2006 2007 2008 2009 2010 Total

1 2 3 4 5 6 7 8 (3+4+5+6+7)

ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ

МЕ: Сектор за индустрија/ Одделение 
за индустриска политика; ОЦ, ОСП

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

3.230.500 13.100.000 1.845.000 0 0 18.175.500

Т2: Обуки 861.000 1.200.000 0 0 0 2.061.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 2.337.500 0 0 0 0 2.337.500
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

280.000 280.000 280.000 0 0 840.000

Д1: ПОДРШКА И РАЗВОЈ НА МСП 
Д2: ОБУКА И ПРЕКВАЛИФИКАЦИЈА

23.194.000 0 0 0 0 23.194.000

10001: Министерство за економија Вкупно 29.903.000 14.580.000 2.125.000 0 0 46.608.000

3.20 Вкупно 29.903.000 14.580.000 2.125.000 0 0 46.608.000

3.21 ТРАНС-ЕВРОПСКИ МРЕЖИ
10001: Министерство за економија

МЕПСО: МЕПСО ПРОЕКТ: Развој на ЕЕС на РМ - финансиран со 
сопствени средства од МЕПСО во износ од 8,060 мил. 
Евра и кредит од Светска Банка 19,040 мил. Евра

1.672.070.000 0 0 0 0 1.672.070.000

ПРОЕКТ: Интерконективен далекувод 400 kV ТС Битола 2 
(Македонија) - ТС Флорина (Грција) и ДВ поле во ТС 
400/110 kV Битола 2 - со кредит од Светска Банка во 
износ од 4,49 мил. Евра и МЕПСО - 1,48 мил. Евра

368.349.000 0 0 0 0 368.349.000

ПРОЕКТ: Интерконективен далекувод 400 kV ТС Штип 
(Македонија) - ТС Червена Могила (Бугарија) и нова 
трафостаница 400/110 kV Штип, кредит од ЕОР 31мил. 
Евра и МЕПСО 5 мил. евра

0 1.203.150.000 0 0 0 1.203.150.000
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ПРОЕКТ: Изградба на објекти од електрична мрежа (ТС 
Петровец и 2 X 110 kV двосистемски ДВ од Вруток до 
Тетово) - средствата за 2006 година се 5 мил. Евра 
(МЕПСО) и 5,7 мил. Евра (кредит од ЕИБ), а за 2007 
година 1,53 мил. Евра (МЕПСО) и 1,5 мил. Евра (кре

660.190.000 186.951.000 0 0 0 847.141.000

10001: Министерство за економија Вкупно 2.700.609.000 1.390.101.000 0 0 0 4.090.710.000

13001: Министерство за транспорт и врски
МТВ: Министерство за транспорт и 
врски

ПРОЕКТ: Прва фаза од проектот изградба на Обиколката 
на Скопје - 50 мил. Евра обезбедени од ЕИБ

3.085.000.000 0 0 0 0 3.085.000.000

МТВ: Сектор за меѓународни работи и 
европска интеграција

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 2.000.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 270.000 270.000 0 0 0 540.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

850.000 850.000 850.000 850.000 850.000 4.250.000

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 3.086.520.000 1.520.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 3.091.790.000

3.21 Вкупно 5.787.129.000 1.391.621.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 7.182.500.000

3.22 РЕГИОНАЛНА ПОЛИТИКА И КООРДИНАЦИЈА НА СТРУКТУРНИ ИНСТРУМЕНТИ
28001: Биро за стопански недоволно развиени подрачја

БСТОП: Биро за стопански недоволно 
равиени подрачја

2А: Проект за еколошка заштита на долината на реката 
Радика

209.000.000 0 0 0 0 209.000.000

28001: Биро за стопански недоволно развиени подрачја Вкупно 209.000.000 0 0 0 0 209.000.000

04001: Влада на Република Македонија
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ВРМ: Влада на Република Македонија/ 
Сите органи - Регионална политика

Т2: Обуки 0 12.915.000 8.610.000 6.457.500 6.457.500 34.440.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 3.498.120 2.332.080 1.749.060 1.749.060 9.328.320
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

0 6.944.580 11.574.300 15.046.590 18.518.880 52.084.350

04001: Влада на Република Македонија Вкупно 0 23.357.700 22.516.380 23.253.150 26.725.440 95.852.670

3.22 Вкупно 209.000.000 23.357.700 22.516.380 23.253.150 26.725.440 304.852.670

3.23 ПРАВОСУДСТВО И ФУНДАМЕНТАЛНИ ПРАВА
02003: Државна комисија за спречување корупција

ДКСК: Државна Коимисија за 
спречување на корупција

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

617.000 617.000 617.000 617.000 617.000 3.085.000

Т2: Обуки 617.000 617.000 617.000 617.000 617.000 3.085.000
Г1: БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА 13.223.000 13.223.000 13.223.000 13.223.000 13.223.000 66.115.000

02003: Државна комисија за спречување корупција Вкупно 14.457.000 14.457.000 14.457.000 14.457.000 14.457.000 72.285.000

02006: Дирекција за заштита на личните податоци
ДЗЛП: Дирекција за заштита на 
личните податоци

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

0 6.950.000 6.950.000 1.000.000 1.000.000 15.900.000

Т2: Обуки 0 0 3.100.000 3.100.000 0 6.200.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 2.500.000 3.500.000 2.000.000 1.000.000 9.000.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

2.200.000 3.700.000 5.500.000 6.400.000 7.400.000 25.200.000

02006: Дирекција за заштита на личните податоци Вкупно 2.200.000 13.150.000 19.050.000 12.500.000 9.400.000 56.300.000

07001: Министерство за правда
МП: Министерство за правда Т2: Обуки 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 5.000.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 5.000.000 2.000.000 1.000.000 0 0 8.000.000

27.04.2006 Нацрт НПАА: Верзија в.1.0 Страна 23/ 38



61,7

ТАБЕЛА 3.а АНЕКС 3

Поглавје/ Буџетски корисник/ 
Институција

Код и опис на активностите и/или 
програмите и проектите

2006 2007 2008 2009 2010 Total

1 2 3 4 5 6 7 8 (3+4+5+6+7)

ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.500.000 2.500.000 11.000.000

ГА: РЕФОРМА НА СУДСТВОТО 75.500.000 0 0 0 0 75.500.000
07001: Министерство за правда Вкупно 83.500.000 5.000.000 4.000.000 3.500.000 3.500.000 99.500.000

07002: Управа за извршување на санкции (УИС)
УИС: Управа за извршување санкции Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 

консултации, превод
500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 2.500.000

Т2: Обуки 700.000 700.000 750.000 750.000 750.000 3.650.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 0 0 0 0 0
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

3.000.000 3.000.000 3.200.000 3.000.000 3.400.000 15.600.000

3A: ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОПРЕМУВАЊЕ НА 
КАЗНЕНО ПОПРАВНИ УСТАНОВИ

58.000.000 0 0 0 0 58.000.000

07002: Управа за извршување на санкции (УИС) Вкупно 62.200.000 4.200.000 4.450.000 4.250.000 4.650.000 79.750.000

29010: Судска власт
НОВА: Нови Судови Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 

консултации, превод
0 500.000 500.000 500.000 500.000 2.000.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 10.000.000 2.000.000 0 0 12.000.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

0 4.500.000 4.500.000 5.000.000 5.000.000 19.000.000

НОВ: Градење на нови судови (1) 33.500.000 300.000.000 300.000.000 0 0 633.500.000
РСС: Републички Судски Совет Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 

консултации, превод
300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 1.500.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 250.000

СУДАКАД: Судска Академија G5: АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКА НА СУДИИ И ОБВИНИТЕЛИ 36.590.000 0 0 0 0 36.590.000

29010: Судска власт Вкупно 71.940.000 315.350.000 307.350.000 5.850.000 5.850.000 706.340.000
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3.23 Вкупно 234.297.000 352.157.000 349.307.000 40.557.000 37.857.000 1.014.175.000

3.24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ
06001: Министерство за внатрешни работи

МВР: Одделение за заштита на 
сведоци, Одделение за комјутерски 
криминал и фалсификати

Т2: Обуки 1.264.850 925.500 617.000 925.500 617.000 4.349.850

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

277.650 185.100 61.700 61.700 61.700 647.850

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

16.381.350 14.329.500 8.638.000 9.563.500 9.563.500 58.475.850

МВР: Сектор за гранични прашања В1: ГРАНИЧНА ПОЛИЦИЈА 962.500.000 0 0 0 0 962.500.000
МВР: Оддел за граѓански работи/ 
Одделение за сведоци

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

1.120.000 700.000 200.000 0 0 2.020.000

Т2: Обуки 700.000 200.000 0 0 0 900.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 2.500.000 500.000 0 0 0 3.000.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 250.000

МВР: Одделнение за азил Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

875.000 660.000 480.000 280.000 460.000 2.755.000

Т2: Обуки 180.000 480.000 180.000 240.000 300.000 1.380.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 4.413.000 0 0 0 0 4.413.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

190.000 280.000 385.000 385.000 425.000 1.665.000

МВР: Сектор за гранични прашања Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 61.244.000 42.822.000 42.822.000 42.822.000 4.575.000 194.285.000
06001: Министерство за внатрешни работи Вкупно 1.051.695.850 61.132.100 53.433.700 54.327.700 16.052.200 1.236.641.550

08001: Министерство за надворешни работи
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МНР: Сектор за конзуларни работи и 
меѓународно право

Т2: Обуки 0 1.300.000 0 0 0 1.300.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 300.000 810.000 0 0 0 1.110.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

0 7.700.000 7.700.000 7.700.000 7.700.000 30.800.000

K: ПРОСТОРИИ ЗА ВИЗЕН ЦЕНТАР 30.000.000 0 0 0 0 30.000.000
08001: Министерство за надворешни работи Вкупно 30.300.000 9.810.000 7.700.000 7.700.000 7.700.000 63.210.000

09001: Министерство за финансии
МФ: Министерство за финансии - 
Финансиска полиција

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 50.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 6.160.000 306.000 306.000 306.000 306.000 7.384.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

7.191.000 7.191.000 7.191.000 7.191.000 7.191.000 35.955.000

Г2: ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА 7.201.000 0 0 0 0 7.201.000
09001: Министерство за финансии Вкупно 20.562.000 7.507.000 7.507.000 7.507.000 7.507.000 50.590.000

15001: Министерство за труд и социјална политика
МТСП: Министерство за труд и 
социјална заштита/ Сектор за 
социјална заштита/ Одделение за азил,
миграција и бегалци

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

88.902 88.902 88.902 0 0 266.706

Т2: Обуки 0 217.000 217.000 217.000 217.000 868.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 2.191.903 0 0 0 0 2.191.903
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

0 10.800.000 10.800.000 10.800.000 10.800.000 43.200.000

481: Доградба на центар за азил 3.331.503 0 0 0 0 3.331.503
15001: Министерство за труд и социјална политика Вкупно 5.612.308 11.105.902 11.105.902 11.017.000 11.017.000 49.858.112

19001: Министерство за здравство
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МЗДР: Министерство за здравство/ 
Сектор за секундарна здравствена 
заштита/ Служби за превенција од 
дроги во ЈЗУ (Јавни здравствени 
установи)

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

1.957.440 0 0 0 0 1.957.440

Т2: Обуки 2.143.400 2.300.000 0 0 0 4.443.400
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 11.646.800 6.117.000 0 0 0 17.763.800

19001: Министерство за здравство Вкупно 15.747.640 8.417.000 0 0 0 24.164.640

31010: Јавен обвинител
ЈО: Јавно Обвинителство/ Одделение 
за организиран криминал

G3: БОРБА ПРОТИВ ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ 10.050.000 0 0 0 0 10.050.000

31010: Јавен обвинител Вкупно 10.050.000 0 0 0 0 10.050.000

3.24 Вкупно 1.133.967.798 97.972.002 79.746.602 80.551.700 42.276.200 1.434.514.302

3.25 НАУКА И ИСТРАЖУВАЊЕ
16001: Министерство за обрзование и наука

МОН: Министерство за образование и 
наука/ Сектор за наука и технолошки 
развој

К: Реконструкција на институции (13) 1.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 9.000.000

МОН: Сектор за наука и технолошки 
развој

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

1.600.000 2.100.000 2.300.000 2.300.000 2.300.000 10.600.000

Т2: Обуки 200.000 600.000 800.000 800.000 800.000 3.200.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 10.000.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

150.000 450.000 550.000 550.000 550.000 2.250.000

16001: Министерство за обрзование и наука Вкупно 2.950.000 7.650.000 8.150.000 8.150.000 8.150.000 35.050.000
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3.25 Вкупно 2.950.000 7.650.000 8.150.000 8.150.000 8.150.000 35.050.000

3.26 ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА
16001: Министерство за обрзование и наука

МОН: Министерство за наука и 
образование

Ѕ1: ПРОГРАМА ЗА МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ОСНОВНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ

19.500.000 0 0 0 0 19.500.000

S2: ПРОГРАМА ЗА МОДЕРНИЗАЦИЈА НА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ

5.500.000 0 0 0 0 5.500.000

МОН: Сектор за високо образование Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

11.026.000 11.026.000 11.026.000 11.026.000 11.026.000 55.130.000

Т2: Обуки 2.000.000 4.084.000 4.186.000 4.293.000 4.405.000 18.968.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 275.500.000 289.200.000 303.586.000 318.688.000 1.186.974.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

80.806.000 420.306.000 441.306.000 463.356.000 486.506.000 1.892.280.000

К: Изградба на универзитетски кампус (Бт -3); Филолошки;
Ст.ом- ТЕ; Стив Наумов; Ф (уметност, драмски, вет)

4.500.000 206.000.000 216.300.000 227.110.000 238.460 654.148.460

НОВА: Центар за стручно образование 
и обука

Т2: Обуки 0 600.000 200.000 0 0 800.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.700.000 700.000 200.000 200.000 200.000 3.000.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 6.000.000

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

850.000 850.000 700.000 700.000 700.000 3.800.000

НОВА: Национална агенција за 
програмите на заедницата од областа 
на образованиета

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

0 6.120.000 0 0 0 6.120.000

Т2: Обуки 0 3.060.000 0 0 0 3.060.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 11.628.000 0 0 0 11.628.000
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Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

0 1.224.000 1.530.000 1.530.000 1.530.000 5.814.000

16001: Министерство за обрзование и наука Вкупно 127.082.000 942.298.000 965.848.000 1.013.001.000 824.493.460 3.872.722.460

16002: Биро за развој на образованието
БРО: Биро за образование Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 558.000 558.000 496.000 0 0 1.612.000

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

0 0 0 0 0 0

НОВА: Државен испитен центар Т2: Обуки 750.000 670.000 0 0 0 1.420.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 10.230.000 610.000 610.000 290.000 310.000 12.050.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

8.000.000 59.000.000 59.000.000 59.000.000 59.000.000 244.000.000

16002: Биро за развој на образованието Вкупно 19.538.000 60.838.000 60.106.000 59.290.000 59.310.000 259.082.000

18001: Министерство за култура
МК: Министерство за култура/ Сектор 
за заштита на културното наследство; 
Управа за заштита на културното 
наследство

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

140.760 0 0 0 0 140.760

Т2: Обуки 600.000 600.000 400.000 400.000 400.000 2.400.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 820.000 200.000 0 0 0 1.020.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

250.000 750.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 4.000.000

МК: Министерство за култура/ Сектор 
за уметничко творештво; Сектор за 
меѓународна соработка

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

140.760 0 0 0 0 140.760

Т2: Обуки 434.000 434.000 434.000 0 0 1.302.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 2.311.009 360.000 0 0 0 2.671.009
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

1.200.000 2.200.000 2.200.000 2.200.000 2.200.000 10.000.000

18001: Министерство за култура Вкупно 5.896.529 4.544.000 4.034.000 3.600.000 3.600.000 21.674.529
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3.26 Вкупно 152.516.529 1.007.680.000 1.029.988.000 1.075.891.000 887.403.460 4.153.478.989

3.27 ЖИВОТНА СРЕДИНА
05003: Дирекција за заштита и спасување

ДЗСП: Дирекција за заштита и 
спасување

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

1.140.000 3.018.000 3.628.000 4.142.000 4.790.000 16.718.000

Т2: Обуки 900.000 3.652.000 4.418.000 4.730.000 4.655.000 18.355.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 30.660.000 76.128.440 81.109.040 120.276.220 179.253.600 487.427.300
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

1.800.000 2.280.000 3.640.320 5.460.000 8.190.000 21.370.320

05003: Дирекција за заштита и спасување Вкупно 34.500.000 85.078.440 92.795.360 134.608.220 196.888.600 543.870.620

12101: Министерство за животна средина и просторно планирање
МЖСПП: Министерство за животна 
средина и просторно планирање

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

5.000.000 81.685.000 78.522.000 28.390.000 8.139.000 201.736.000

Т2: Обуки 0 5.638.750 11.487.500 3.500.000 0 20.626.250
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 230.000 11.407.000 19.108.773 11.038.913 6.041.274 47.825.960
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

8.000.000 27.656.000 26.356.000 21.766.000 20.600.000 104.378.000

K: (ПОТРЕБА): IPA учество;  Изградба инфраструктура за 
отпад; Пречистителни станици за води

0 30.000.000 100.000.000 100.000.000 40.000.000 270.000.000

Б: Фисибилити студија за санација на жешки точки 
(потреба)

0 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0 60.000.000

12101: Министерство за животна средина и просторно планирање Вкупно 13.230.000 176.386.750 255.474.273 184.694.913 74.780.274 704.566.210

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство
НОВА: УВОД - Управа за 
водостопанство

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

0 2.000.000 5.000.000 1.016.000 1.016.000 9.032.000
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Т2: Обуки 0 3.255.000 3.255.000 3.255.000 3.255.000 13.020.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.608.480 2.228.480 0 0 0 3.836.960
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

12.475.000 43.000.000 43.000.000 43.000.000 43.000.000 184.475.000

С: Стратегија за управување со води; Изработка на 
водостопанска основа; Изработка на планови за 
управување со речни сливови; Регулација на речни 
корита и санација на ерозивни подрачја

65.000.000 99.600.000 99.800.000 97.500.000 126.000.000 487.900.000

6А: Хидросистем Злетовица
6Б: Хидросистем Лисиче
6В: Рехабилитација и реконструирање на наводнувањето
6Г: Наводнување на јужно Вардарска долина

885.000.000 871.000.000 926.000.000 676.000.000 2.998.000 3.360.998.000

60: 482 Др. град. Објекти; (Програма за потикнување за 
развој на земјоделството - дел водостопанство;)
Б: Ревитализација на села: Програма за рурален развој - 
дел водостопанство; 

45.000.000 120.000.000 120.000.000 120.000.000 120.000.000 525.000.000

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Вкупно 1.009.083.480 1.141.083.480 1.197.055.000 940.771.000 296.269.000 4.584.261.960

3.27 Вкупно 1.056.813.480 1.402.548.670 1.545.324.633 1.260.074.133 567.937.874 5.832.698.790

3.28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
09001: Министерство за финансии

МФ: Сектор за финансиски систем/ 
Оддление за банкарски систем

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

104.064 104.364 0 0 0 208.428

Т2: Обуки 217.000 217.000 0 0 0 434.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 0 0 0 0 0
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

83.000 100.000 100.000 100.000 100.000 483.000

09001: Министерство за финансии Вкупно 404.064 421.364 100.000 100.000 100.000 1.125.428
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10001: Министерство за економија
МЕ: Сектор за СТО/ Одделение за 
заштита на потрошувачите

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 156.000 220.000 390.000 0 0 766.000

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

1.172.000 1.422.000 1.563.800 0 0 4.157.800

МЕ: Сектор за туризам и 
угодстителство

Т2: Обуки 180.000 240.000 300.000 0 0 720.000

60: Промоција на туризмот
61: Развој на туристичка понуда

9.606.000 12.000.000 15.000.000 18.000.000 20.000.000 74.606.000

10001: Министерство за економија Вкупно 11.114.000 13.882.000 17.253.800 18.000.000 20.000.000 80.249.800

19001: Министерство за здравство
МЗДР - ДСЗИ: Државен санитарен и 
здравствен инспекторат

Т2: Обуки 1.192.815 214.095 214.095 214.095 214.095 2.049.195

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 6.728.700 0 0 305.850 305.850 7.340.400
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

22.632.900 16.515.900 16.515.900 16.515.900 16.515.900 88.696.500

МЗДР: Министерство за здравство ИО: РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВО 153.000.000 0 0 0 0 153.000.000
МЗДР: Сектор за примарна 
превентивна здравствена заштита

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

397.605 0 0 0 0 397.605

Т2: Обуки 1.039.890 611.700 611.700 611.700 611.700 3.486.690
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 2.691.480 15.598.350 15.598.350 15.598.350 15.598.350 65.084.880
Б: Програма за задолжителна имунизација на 
населението
Б55: Програма за превенција на бруцелоза
Б56: Програма за превенција на туберколоза
Б57: Програма за превенција на ХИВ/СИДА

86.540.000 99.194.000 112.113.400 125.324.740 138.857.214 562.029.354

МЗДР: Сектор за секундарна болничка 
здравствена заштита

К: Изградба на 3 центри за ментално здравје; и опрема за 
рак на дојка (потреба)

16.360.000 19.860.000 26.860.000 26.860.000 26.860.000 116.800.000

59: Програма за рано откривање и спречување болести 
на репродуктивни органи

27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 135.000.000
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МЗДР: Сектор за секундарна 
здравствена заштита

Т2: Обуки 0 217.000 217.000 217.000 217.000 868.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 2.200.000 0 0 0 2.200.000
19001: Министерство за здравство Вкупно 317.583.390 181.411.045 199.130.445 212.647.635 226.180.109 1.136.952.624

ФЗО: Фонд за здравствено осигурување
РЗТ: Републички Завод за 
трансфузџиологија

К: Референтни лабаротории 3.058.500 6.117.000 6.117.000 0 0 15.292.500

Б: Развој на крводарителство 36.702.000 36.702.000 36.702.000 36.702.000 36.702.000 183.510.000
ФЗО: Фонд за здравствено осигурување Вкупно 39.760.500 42.819.000 42.819.000 36.702.000 36.702.000 198.802.500

3.28 Вкупно 368.861.954 238.533.409 259.303.245 267.449.635 282.982.109 1.417.130.352

3.29 ЦАРИНСКА УНИЈА
09001: Министерство за финансии

МФ: Сектор за даночен и царински 
систем

Т2: Обуки 0 0 100.553 0 0 100.553

09001: Министерство за финансии Вкупно 0 0 100.553 0 0 100.553

09003: Царинска Управа
ЦУ: Царинска Управа Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 

консултации, превод
0 0 15.375.000 0 0 15.375.000

Т2: Обуки 0 36.960.000 24.680.000 18.510.000 0 80.150.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 0 441.985.000 46.275.000 317.555.000 0 805.815.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

0 0 1.230.000 0 0 1.230.000

НОВ: Проект за ИБМ 0 9.225.000 0 0 0 9.225.000
2A: ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ 80.000.000 0 0 0 0 80.000.000

09003: Царинска Управа Вкупно 80.000.000 488.170.000 87.560.000 336.065.000 0 991.795.000
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3.29 Вкупно 80.000.000 488.170.000 87.660.553 336.065.000 0 991.895.553

3.30 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ
09001: Министерство за финансии

МФ: Сектор за финансиски систем Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

1.226.000 1.226.000 1.226.000 1.226.000 1.226.000 6.130.000

09001: Министерство за финансии Вкупно 1.226.000 1.226.000 1.226.000 1.226.000 1.226.000 6.130.000

10001: Министерство за економија
МЕ: Сектор за СТО Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 

консултации, превод
300.000 300.000 0 0 0 600.000

Т2: Обуки 1.000.000 1.000.000 600.000 600.000 600.000 3.800.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 679.560 345.086 0 0 0 1.024.646
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

180.000 180.000 180.000 180.000 180.000 900.000

10001: Министерство за економија Вкупно 2.159.560 1.825.086 780.000 780.000 780.000 6.324.646

3.30 Вкупно 3.385.560 3.051.086 2.006.000 2.006.000 2.006.000 12.454.646

3.31 НАДВОРЕШНА БЕЗБЕДНОСТ И ПОЛИТИКА НА ОДБРАНА
05002: Дирекција за безбедност на класифицирани информации

ДБКИ: Дирекција за безбедност на 
класифицирани информации

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 2.800.000 0 0 0 0 2.800.000

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

4.980.000 4.980.000 4.980.000 4.980.000 4.980.000 24.900.000

В2: ИНТЕГРАЦИЈА ВО НАТО 17.080.000 0 0 0 0 17.080.000
05002: Дирекција за безбедност на класифицирани информации Вкупно 24.860.000 4.980.000 4.980.000 4.980.000 4.980.000 44.780.000

05004: Центар за управување со кризи
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ЦУК: Центар за управување со кризи Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

67.500 0 0 0 0 67.500

Т2: Обуки 933.375 2.133.375 322.875 322.875 322.875 4.035.375
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 237.382.123 0 0 0 0 237.382.123
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

4.500.000 4.500.000 5.000.000 5.000.000 5.500.000 24.500.000

05004: Центар за управување со кризи Вкупно 242.882.998 6.633.375 5.322.875 5.322.875 5.822.875 265.984.998

08001: Министерство за надворешни работи
МНР - СЕП: Министерство за 
надворешни работи - Секретаријат за 
европски прашања - Мисија во Брисел

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 16.704.000 0 0 0 0 16.704.000

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

5.244.500 5.553.000 6.046.600 6.170.000 6.787.000 29.801.100

МНР: Сектор за мултилатерала, Сектор
за Европска Унија

Т2: Обуки 1.085.000 1.085.000 1.085.000 1.085.000 1.085.000 5.425.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 8.311.003 2.311.003 2.311.003 2.311.003 2.311.003 17.555.015
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

442.380 102.780 102.780 102.780 102.780 853.500

2A: Купување простории за Брисел, и нивно опремување 203.000.000 0 0 0 0 203.000.000

08001: Министерство за надворешни работи Вкупно 234.786.883 9.051.783 9.545.383 9.668.783 10.285.783 273.338.615

3.31 Вкупно 502.529.881 20.665.158 19.848.258 19.971.658 21.088.658 584.103.613

3.32 ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА
02002: Државен завод за ревизија

ДЗР: Државен Завод за ревизија Т2: Обуки 2.239.000 2.114.000 2.114.000 2.114.000 2.114.000 10.695.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 3.024.000 1.228.000 2.142.000 4.725.000 2.898.000 14.017.000
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Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

38.759.000 52.836.000 52.836.000 58.118.000 63.931.000 266.480.000

02002: Државен завод за ревизија Вкупно 44.022.000 56.178.000 57.092.000 64.957.000 68.943.000 291.192.000

09001: Министерство за финансии
МФ: Сектор за централна внатрешна 
ревизија

Т2: Обуки 1.050.000 2.650.000 2.650.000 2.650.000 2.650.000 11.650.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 90.000 220.000 110.000 0 0 420.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

80.000 160.000 200.000 200.000 200.000 840.000

МФ: Министерство за финансии/ 
Сектор за централна внатрешна 
ревизија (ПИФЦ)

Т2: Обуки 0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 4.000.000

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 330.000 220.000 220.000 0 0 770.000
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

120.000 200.000 280.000 280.000 280.000 1.160.000

09001: Министерство за финансии Вкупно 1.670.000 4.450.000 4.460.000 4.130.000 4.130.000 18.840.000

09002: Министерство за финансии/ Функции на Влада
МФ: Сектор за централна внатрешна 
ревизија/ Централни органи (*ќе се 
пренесе на буџет на централните 
органи)

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 4.400.000 1.980.000 0 0 0 6.380.000

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

1.600.000 2.320.000 2.320.000 2.320.000 2.320.000 10.880.000

МФ: Сектор за централна внатрешна 
ревизија/ Органи на ЕЛС (**ќе се 
прикаже на буџет на ЕЛС)

Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 2.200.000 2.200.000 0 0 0 4.400.000

Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

800.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 7.200.000

09002: Министерство за финансии/ Функции на Влада Вкупно 9.000.000 8.100.000 3.920.000 3.920.000 3.920.000 28.860.000
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ТАБЕЛА 3.а АНЕКС 3

Поглавје/ Буџетски корисник/ 
Институција

Код и опис на активностите и/или 
програмите и проектите

2006 2007 2008 2009 2010 Total

1 2 3 4 5 6 7 8 (3+4+5+6+7)

ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ

3.32 Вкупно 54.692.000 68.728.000 65.472.000 73.007.000 76.993.000 338.892.000

3.33 ФИНАНСИСКИ И БУЏЕТСКИ ОДРЕДБИ
09001: Министерство за финансии

МФ: Сектор за банкарски систем Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

3.567.000 3.567.000 3.567.000 799.500 799.500 12.300.000

Т2: Обуки 5.166.000 1.722.000 1.722.000 1.722.000 1.722.000 12.054.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 1.399.250 466.420 466.420 507.010 588.190 3.427.290
Т4: Материјални и оперативни трошоци за работа на 
институцијата

3.240.800 4.166.750 5.092.690 6.018.640 6.944.580 25.463.460

09001: Министерство за финансии Вкупно 13.373.050 9.922.170 10.848.110 9.047.150 10.054.270 53.244.750

3.33 Вкупно 13.373.050 9.922.170 10.848.110 9.047.150 10.054.270 53.244.750

3.34 ДРУГО: ХОРИЗОНТАЛНО
04003: Секретаријат за законодавство

СЗ: Секретаријат за законодавство 20: Секретаријат за законодавство 13.055.000 0 0 0 0 13.055.000
04003: Секретаријат за законодавство Вкупно 13.055.000 0 0 0 0 13.055.000

04008: Агенција за државни службеници
АДС: Агенција за државни службеници 20: Агенција за државни службеници 28.492.000 0 0 0 0 28.492.000

04008: Агенција за државни службеници Вкупно 28.492.000 0 0 0 0 28.492.000

04009: Секретаријат за европски прашања
СЕП: Секретаријат за европски 
прашања

Т1: Активности за хармонизација и имплементација, 
консултации, превод

9.245.000 19.980.000 39.960.000 39.960.000 39.960.000 149.105.000

Т2: Обуки 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 37.500.000
Т3: ИКТ, лабораториска и друга опрема 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 10.000.000

27.04.2006 Нацрт НПАА: Верзија в.1.0 Страна 37/ 38
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ТАБЕЛА 3.а АНЕКС 3

Поглавје/ Буџетски корисник/ 
Институција

Код и опис на активностите и/или 
програмите и проектите

2006 2007 2008 2009 2010 Total

1 2 3 4 5 6 7 8 (3+4+5+6+7)

ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ

10: Администрација 32.342.000 0 0 0 0 32.342.000
20: Кадровско зајакнување на мисијата на РМ при ЕЗ во 
Брисел со лица од СЕП 

475.700 0 0 0 0 475.700

40: Информирање и комуникација со јавноста за процесот
на европска интеграција

3.900.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000 29.900.000

70: Учество на РМ во програмите на заедницата 40.870.000 0 0 0 0 40.870.000
80: Учество на РМ во програмите за ново соседство 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
90: Програма за прилагодување на институциите во 
процесот на европската интеграција

60.000.000 0 0 0 0 60.000.000

04009: Секретаријат за европски прашања Вкупно 159.332.700 34.480.000 55.460.000 56.460.000 57.460.000 363.192.700

3.34 Вкупно 200.879.700 34.480.000 55.460.000 56.460.000 57.460.000 404.739.700

ВКУПНО 16.783.897.163 7.736.742.252 6.491.505.168 4.605.976.584 3.149.614.015 38.767.735.182

EUR (* курсна листа МКД/ЕУР = 61,7) 272.024.265 125.392.905 105.210.781 74.651.160 51.047.229 628.326.340

27.04.2006 Нацрт НПАА: Верзија в.1.0 Страна 38/ 38



61,7

Табела 3.б АНЕКС 3

МКД ЕУР
Поглавје Буџетски корисник/ Институција Вкупно Вкупно

1.00 ПОЛИТИЧКИ КРИТЕРИУМИ
1.00 02004: Државна изборна комисија 258.144.000 4.183.857

04001: Влада на Република Македонија 45.758.000 741.621
09001: Министерство за финансии 138.991.000 2.252.690
09002: Министерство за финансии/ Функции на Влада 1.534.843.000 24.875.900

1.00 Вкупно 1.977.736.000 32.054.068

2.00 ЕКОНОМСКИ КРИТЕРИУМИ
2.00 10001: Министерство за економија 54.800.000 888.169

21001: Државен завод за геодетски работи 117.119.000 1.898.201
2.00 Вкупно 171.919.000 2.786.370

3.00 ACQUIS
3.01 06001: Министерство за внатрешни работи 8.610.000 139.546

10001: Министерство за економија 168.296.350 2.727.656
13001: Министерство за транспорт и врски 4.726.220 76.600
18001: Министерство за култура 1.769.000 28.671
19001: Министерство за здравство 56.268.340 911.967

3.01 Вкупно 239.669.910 3.884.439
3.02 15001: Министерство за труд и социјална политика 20.158.743 326.722
3.02 Вкупно 20.158.743 326.722
3.03 13001: Министерство за транспорт и врски 22.510.000 364.830
3.03 Вкупно 22.510.000 364.830
3.04 09001: Министерство за финансии 31.206.027 505.770

10001: Министерство за економија 59.309.364 961.254
3.04 Вкупно 90.515.391 1.467.024
3.05 09001: Министерство за финансии 66.365.820 1.075.621
3.05 Вкупно 66.365.820 1.075.621
3.06 09001: Министерство за финансии 13.350.387 216.376

10001: Министерство за економија 3.336.044 54.069
3.06 Вкупно 16.686.431 270.445
3.07 11002: Државен завод за индустриска сопственост 17.305.000 280.470

18001: Министерство за култура 15.167.300 245.823
3.07 Вкупно 32.472.300 526.293
3.08 02005: Комисија за заштита на конкуренција 8.302.328 134.560

10001: Министерство за економија 11.535.528 186.962
3.08 Вкупно 19.837.856 321.521
3.09 09001: Министерство за финансии 50.013.287 810.588
3.09 Вкупно 50.013.287 810.588
3.10 04001: Влада на Република Македонија 67.600.000 1.095.624

13001: Министерство за транспорт и врски 4.478.402.680 72.583.512
18001: Министерство за култура 66.319.366 1.074.868

3.10 Вкупно 4.612.322.046 74.754.004

СУМАРНИ ТАБЕЛИ НА ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ
ПО ПОГЛАВЈА И ИНСТИТУЦИИ
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Табела 3.б АНЕКС 3

МКД ЕУР
Поглавје Буџетски корисник/ Институција Вкупно Вкупно

СУМАРНИ ТАБЕЛИ НА ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ
ПО ПОГЛАВЈА И ИНСТИТУЦИИ

3.11 14001: Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

355.837.900 5.767.227

14002: Агенција за развој на земјоделството 32.348.000 524.279
3.11 Вкупно 388.185.900 6.291.506
3.12 14001: Министерство за земјоделство, шумарство и 

водостопанство
1.534.449.656 24.869.524

19001: Министерство за здравство 25.263.950 409.464
3.12 Вкупно 1.559.713.606 25.278.989
3.13 14001: Министерство за земјоделство, шумарство и 

водостопанство
793.000 12.853

3.13 Вкупно 793.000 12.853
3.14 13001: Министерство за транспорт и врски 233.699.000 3.787.666

13002: Управа за цивилно воздухопловство 44.360.000 718.963
3.14 Вкупно 278.059.000 4.506.629
3.15 09004: Биро за стокови резерви 2.222.898.000 36.027.520

10001: Министерство за економија 146.642.950 2.376.709
19001: Министерство за здравство 30.310.890 491.262

3.15 Вкупно 2.399.851.840 38.895.492
3.16 09001: Министерство за финансии 62.912.018 1.019.644

09005: Управа за јавни приходи 813.309.800 13.181.682
3.16 Вкупно 876.221.818 14.201.326
3.17 09001: Министерство за финансии 1.127.498 18.274
3.17 Вкупно 1.127.498 18.274
3.18 22001: Државен завод за статистика 1.506.606.000 24.418.250
3.18 Вкупно 1.506.606.000 24.418.250
3.19 15001: Министерство за труд и социјална политика 492.187.121 7.977.101

15020: Социјална заштита 138.444.250 2.243.829
3.19 Вкупно 630.631.371 10.220.930
3.20 10001: Министерство за економија 46.608.000 755.397
3.20 Вкупно 46.608.000 755.397
3.21 10001: Министерство за економија 4.090.710.000 66.300.000

13001: Министерство за транспорт и врски 3.091.790.000 50.110.049
3.21 Вкупно 7.182.500.000 116.410.049
3.22 04001: Влада на Република Македонија 95.852.670 1.553.528

28001: Биро за стопански недоволно развиени подрачја 209.000.000 3.387.358
3.22 Вкупно 304.852.670 4.940.886
3.23 02003: Државна комисија за спречување корупција 72.285.000 1.171.556

02006: Дирекција за заштита на личните податоци 56.300.000 912.480
07001: Министерство за правда 99.500.000 1.612.642
07002: Управа за извршување на санкции (УИС) 79.750.000 1.292.545
29010: Судска власт 706.340.000 11.447.974
31101: Народен правобранител 0 0

3.23 Вкупно 1.014.175.000 16.437.196
3.24 06001: Министерство за внатрешни работи 1.236.641.550 20.042.813

08001: Министерство за надворешни работи 63.210.000 1.024.473
09001: Министерство за финансии 50.590.000 819.935
15001: Министерство за труд и социјална политика 49.858.112 808.073
19001: Министерство за здравство 24.164.640 391.647
31010: Јавен обвинител 10.050.000 162.885

3.24 Вкупно 1.434.514.302 23.249.827
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Табела 3.б АНЕКС 3

МКД ЕУР
Поглавје Буџетски корисник/ Институција Вкупно Вкупно

СУМАРНИ ТАБЕЛИ НА ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ
ПО ПОГЛАВЈА И ИНСТИТУЦИИ

3.25 16001: Министерство за обрзование и наука 35.050.000 568.071
3.25 Вкупно 35.050.000 568.071
3.26 16001: Министерство за обрзование и наука 3.872.722.460 62.766.977

16002: Биро за развој на образованието 259.082.000 4.199.060
18001: Министерство за култура 21.674.529 351.289

3.26 Вкупно 4.153.478.989 67.317.326
3.27 05003: Дирекција за заштита и спасување 543.870.620 8.814.759

12101: Министерство за животна средина и просторно планирање 704.566.210 11.419.225

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство

4.584.261.960 74.299.221

3.27 Вкупно 5.832.698.790 94.533.206
3.28 09001: Министерство за финансии 1.125.428 18.240

10001: Министерство за економија 80.249.800 1.300.645
19001: Министерство за здравство 1.136.952.624 18.427.109
ФЗО: Фонд за здравствено осигурување 198.802.500 3.222.083

3.28 Вкупно 1.417.130.352 22.968.077
3.29 09001: Министерство за финансии 100.553 1.630

09003: Царинска Управа 991.795.000 16.074.473
3.29 Вкупно 991.895.553 16.076.103
3.30 09001: Министерство за финансии 6.130.000 99.352

10001: Министерство за економија 6.324.646 102.506
3.30 Вкупно 12.454.646 201.858
3.31 05002: Дирекција за безбедност на класифицирани информации 44.780.000 725.770

05004: Центар за управување со кризи 265.984.998 4.310.940
08001: Министерство за надворешни работи 273.338.615 4.430.123

3.31 Вкупно 584.103.613 9.466.833
3.32 02002: Државен завод за ревизија 291.192.000 4.719.481

09001: Министерство за финансии 18.840.000 305.348
09002: Министерство за финансии/ Функции на Влада 28.860.000 467.747

3.32 Вкупно 338.892.000 5.492.577
3.33 09001: Министерство за финансии 53.244.750 862.962
3.33 Вкупно 53.244.750 862.962
3.34 04003: Секретаријат за законодавство 13.055.000 211.588

04008: Агенција за државни службеници 28.492.000 461.783
04009: Секретаријат за европски прашања 363.192.700 5.886.429

3.34 Вкупно 404.739.700 6.559.801

ВКУПНО 38.767.735.182 628.326.340

* (курсна листа МКД/ ЕУР = 61,7)
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